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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön tavoitteena on tehdä rintamamiestalon kellariin toimiva ja kustannustehokas pump-

paamo. Tarkoituksena on, että tarvittaessa jokainen kellarillisen talon omistava ja pohjaveden nou-

sun kanssa kamppaileva kiinteistön omistaja voi toteuttaa kyseisen pumppaamon tarvittavien tutki-

musten jälkeen ja ammattilaisten tuella/avustuksella. 

 

Kohde sijaitsee Kuopiossa, xxxxx asutusalueella (kuva 1). Kiinteistö on rakennettu vuonna 1964. Kel-

lari kuten myös ensimmäinen asuinkerros ovat pinta-alaltaan noin 70 m². Ylin asuinkerros on  noin 

50 m². Kiinteistö sijaitsee noin 250 metrin päästä rannasta ja piha-alue on 3–4 metriä vedenpinnan  

yläpuolella, vedenpinnan korkeudesta riippuen. 

 

 

Kuva 1. Kohdekiinteistö. (Kuva Topi Taskinen). 
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Tutkielman tarkoituksena on osoittaa pumppaamon asentamisen helppous kellariin, jota ei käytetä 

asuinkäyttöön. Yleensä menetelmänä käytetään salaojitusta. Kustannustehokkuus on tärkeää ottaen 

huomioon talon ikä ja kellarin käyttötarkoitus halkovarastona. 

 

Pumppaamo tehdään tutkimuskohteeseen käyttämällä uppopumppua ja viemäröimällä väiaikaisesti 

kunnan järjestelmään. Toteutuksen onnistuessa, suunnitelmissa on rakentaa kiinteä viemäröinti 

pumpulle kunnan sadevesijärjestelmään. Tämä vaatii tilauksen toimeksiantajalta ja tehdään muun 

putkiremontin yhteydessä.  

 

Työn tarkoituksena on tutkia järjestelmä, toteutustavan soveltuvuus ja toimivuus. Sitä kautta aion 

myydä työtä samankaltaisen järjestelmän toteuttamiseen kuntokartoitustehtävien sivussa. Toteutuk-

sen nopea läpimeno eli virtaustehokkuus (läpimenoaika) on tärkeää, jotta voin mahdollisesti tehdä 

niitä päätyöni ohessa päätyön kärsimättä. 

 

Tämän työn tilaajana on Laakkonen xxxxx, Kuopio. Kiinteistön omistaja. 

 

Tausta-aineistona käytetään: RT kortistoa (Kosteus Rakennuksissa RT 05-10710) (Pumppaamot RT 

66-10530) (Betonin suhteelisen kosteuden mittaus RT 14-10984), opinnäytetyön tekijän omia ra-

portteja ja kokemusta kosteusvauriokorjauksista  ja –tutkimuksista. 
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2 KOSTEUDEN VAIKUTUKSET BETONISSA 

 

Yleensä sisäkäytössä olevasta betonista ei haihdu yhdisteitä sisäilmaan. Näiltä ominaisuuksiltaan se 

on samankaltainen lasin, tiilen ja teräksen kanssa. Betonin kostuessa sisäilmaongelmia voi esiintyä, 

jos käytetään esimerkiksi mattoliimoja, jotka sisältävät orgaanisia materiaaleja. Betoni on pidettävä 

sisätiloissa aina kuivana tai eristettävä muista materiaaleista, jotteivat siihen liittyvät materiaalit vau-

rioidu.  

 

Kosteus rakennusmateriaalissa voi kulkeutua diffusiolla, kosteuskonvektiolla, veden painovoimaisella 

siirtymisellä ja kapillaarisesti (Kosteuden siirtyminen). Suhteellinen kosteus ilmaistaan Suomessa 

%RH. Sen määritelmä ilmaisee vesihöyryn määrän prosentteina ilman/materiaalin sitoman vesi-

höyryn maksimimäärästä vallitsevassa lämpötilassa. (Fysikaaliset tekijät)  

 

Rakennuksen ja sen rakenneosien pitkään jatkuva kosteus voi aiheuttaa vaurioita rakenneosissa. 

Esimerkiksi erilaiset laho- ja homesienet, hiivat ja bakteerit, toiselta nimeltään mikrobit, voivat olla 

seurauksia edellä mainittuihin vaurioihin. Lyhytaikainen kostuminen ei aiheuta mikrobikasvuston al-

kamista. (RT 05-10710 Kosteus Rakennuksissa.) 

 

Kosteusvaurioiden syitä ovat yleensä 

– rakentaminen ilman suunnitelmia, suunnitteluvirheet 

– rakennustyössä tehdyt virheet 

– laadun hallinnan puute 

– rakennusosien vanheneminen 

– huollon puute 

– käyttövirheet 

– tai kuten tutkimuskohteessa, jossa rakennus on rakennettu kyseisenä aikana vallitsevien, hyvinä 

pidettyjen suunnitelmien ja ohjeiden mukaan eikä kellarin kostumista ole pidetty ongelmana käyttö-

tarkoitukseen nähden. (RT 05-10710 Kosteus Rakennuksissa). 

 

Kosteusvaurio syntyy, mikäli rakenteen kosteuspitoisuus on liian korkea liian kauan. Tähän kuiten-

kaan ei ole yksiselitteistä vastausta, sillä eri materiaalit kestävät kosteutta eri tavalla ja niiden vau-

riomekanismi on erilainen. Lämpötilan nousu yleensä nopeuttaa vaurioitumista. (Kettunen 2013, 6.) 

 

Kohteessa ei ole ollut silmin havaittavaa mikrobikasvustoa, koska betonin suhteellisen kosteuden ar-

vo yli 95 kestää vuodessa enimmillään neljä kuukautta. Puhtaan betonin ollessa kosteusalueella 95 - 

100 RH  ja lämpötilassa 22 °C näkyvää mikrobikasvustoa ei saada edes testiolosuhteissa (kuvio 1.). 

(Kettunen 2013, 6.) 
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Kuvio 1. MIKROBIKASVUSTON KEHITTYMINEN K30 BETONISSA  

0 = ei kasvua 

1 = alkava mikroskooppinen kasvu 

2 = kohtalaista mikroskooppista kasvua 

3 = alkava simin näkyvä kasvu 

4 = kohtalaisesti näkyvä kasvu 

5 = runsas kasvu 

6 = erittäin runsas kasvu 
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3 MITÄ POHJAVESI ON 

 

Pohjavedellä tarkoitetaan vettä, joka täyttää avoimet tilat maa- ja kallioperässä. Laajemmin pohja-

vedellä voidaan tarkoittaa kaikkea vettä, joka on maan pinnan alla. Pohjavettä syntyy, kun sade- tai 

pintavesi imeytyy maaperään. Osa maaperän vedestä nousee kasvien kautta takaisin maan pintaan, 

osa taas päätyy pohjavedeksi maaperään. Pohjavesi virtaa maaperässä kiviainesrakeiden välisessä 

huokostilassa ja purkautuu luonnonvaraisesti esimerkiksi lähteisiin. Maaperässä on pohjavettä käy-

tännössä kaikkialla, mutta pohjavesialueet eivät ole jakautuneet tasaisesti, eivätkä ne ole yhtenäisiä. 

Tyypillistä onkin, että pohjavesien alueet ja laatu vaihtelevat suuresti sekä alueellisesti että paikalli-

sesti. Joillakin alueilla maan peittävä irtomaakerros on ohut ja kalliot nousevat pohjaveden pinnan 

yläpuolelle. Pohjavesialueen hydrologiset ja geologiset olosuhteet vaikuttavat pohjaveden määrään 

ja saatavuuteen, hiekkaisilla ja soraisilla mailla pohja-vettä muodostuu 40–60 % alueen sadannasta. 

Savi- ja moreenimaiden maaperän vedenjohtavuus on heikompaa, joten näillä alueilla pohjaveden 

muodostuminen on vähäistä, koska suuri osa sadannasta virtaa pintavaluntana vesistöihin. (Pohja-

veden synty ja esiintyminen.)  

 

Suurin osa Suomen pohjavesistöstä on vapaata pohjavettä. Muita pohjavesityyppejä ovat orsivesi ja 

salpavesi. Orsivesi on tiiviin ja eristävän maakerroksen päällä olevaa pohjavettä. Orsivesi voi kuivah-

taa ajoittain, toisin kuin vapaa pohjavesi, jonka pinnan korkeus vaihtelee. Salpavesi on tiiviin maa-

kerroksen alle puristuksiin jäänyt pohjavesiesiintymä. (Pohjaveden synty ja esiintyminen.) 

 

Pohjaveden pinta sijaitsee Suomessa yleensä 1–4 metrin syvyydessä, kallio- ja harjumaastossa jopa 

20–50 metrin syvyydessä. Pinta on alimmillaan kevättalvella. Pinnan korkeusvaihtelut ovat yleensä 

0,1–1 metriä, joskus useita metrejä pitkien sadejaksojen tai kuivien kausien jälkeen. (Pohjaveden 

synty ja esiintyminen.) 

 

Pohjavettä käytetään pintavettä yleisemmin talousvetenä ja vesilaitosten veden lähteenä, koska se 

on parempilaatuista ja siinä on parempi suoja likaantumista vastaan. Pohjavesialueet ovat kuitenkin 

herkkiä pilaantumiselle ja muille ympäristövahingoille. Pilaantumista voivat aiheuttaa liukkauden tor-

junta, polttonesteiden jakelu (säiliövuodot), maatalous ja erilaiset kemikaalionnettomuudet muun 

muassa. (Pohjaveden synty ja esiintyminen) 
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4 PUMPPAAMO  

 

Pumppaamo on maan sisällä, maan päällä tai rakennuksessa sijaitseva säiliö, johon vesi tai vastaava 

neste kerätään. Nesteen siirto tapahtuu yleensä sähkökäyttöisellä pumpulla. Pumppu voi olla joko 

nesteen ulkopuolella tai pumpattavassa nesteessä. (Pumppaamot.fi a.) 

 

Pumpussa tai sen yhteydessä on pinnanvalvontajärjestelmä, joka ohjaa pumpun käyntiä sammutta-

malla pumpun, kun nesteen alin haluttu taso on saavutettu ja käynnistämällä pumpun, kun neste on 

saavuttanut ylimmän halutun tason. (Pumppaamot.fi a.) 

 

Pumppamosäiliöiden yleisempiä materiaaleja ovat polyeteeni (PE) ja lasikuitu. Polyeteeniä käyte-

tään, jos halkaisija on alle metri. Lasikuitua käytetään silloin, kun halkaisija on yli metri. Betoni ja te-

räs ovat nykyään harvemmin käytettyjä materiaaleja. Polyeteenisäiliöt ovat edullisia, kierrätettäviä ja 

kestäviä. Siksi valtaosa pienpumppaamoista on polyeteenistä valmistettuja. (Pumppaamot.fi a.) 

 

 

Kuva 2. Pienpumppaamo (Pumppaamot.fi b) 
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5 MAASTO KIINTEISTÖN YMPÄRILLÄ 

 

Kohde on 60-luvulla rakennettu rintamamiestalo, joka sijaitsee loivasti viettävällä aluella. Pohjave-

den pinta nousee parhaimmillaan 1 700 mm maanpinnan alapuolelle, jolloin se on noin 50–100 mm 

kellarin lattiapinnan yläpuolella.  

 

 

Kuva 3. Maanpinnan viettosuunta kohteessa. Asemakuva vuodelta 1969. 
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6 TUTKIMUKSET KELLARISSA 

 

Koska kohteesaesiintyi vettä muina vuodenaikoina työ kokonaisuudessaan suoritettiin keskellä tal-

vea, joten lattian pinnalla ei esiintynyt vettä aloitushetkellä. Ensimmäinen tehtävä oli kartoittaa kos-

teat alueet pintakosteusmittarilla. Näistä alueista valittiin sopivin paikka pumppaamolle. Lisäksi latti-

an maanvaraisesta betonilaatasta mitattiin suhteellinen kosteusprosentti kahdesta paikasta tulevan 

pumppaamon läheisyydestä (kuva 4) ja lukemat olivat 100 % kummassakin (LIITE 1 ja 2). Suhteelli-

sella kosteudella (RH %) tarkoitetaan materiaalissa olevan vesihöyryn määrän suhdetta materiaalin 

lämpötilaa vastaavaan kyllästyskosteuteen, jolloin materiaali ei voi ottaa kosteutta vastaan, ts. on 

täynnä). (Dunkel Harry 2013.) 

 

Kuva 4. Mittauspisteiden ja pumppaamon sijainti kellarissa. Pohjakuva v. 1969. 
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6.1 Kosteusteknisten tutkimusten tulos 

 

Pohjaveden korkeudesta johtuva veden nousu kellariin ja pintavesien valuminen on esitetty seuraa-

vassa kuvassa (kuva 5). Tutkimusten perusteella (kuvat 6 ja 7) pohjaveden pinnan ollessa lattipin-

nan alapuolella, kosteus siirtyy kapillaarisesti betoniin. Tutkimusten perusteella päätetyt korjaukset 

ja toimenpiteet on esitetty toisaalla tässä työssä. 

 

 

Kuva 5. Rakennusfysikaalilisen ongelman kuvaus kohteessa. Kellarin leikkauskuva. (kuva: Ville Tas-

kinen) 
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Kuva 6. Porareikämittauspaikan etsintä pintakosteusmittarilla. (Kuva: Ville Taskinen) 

 

 

Kuva 7. Suhteellisen kosteuden (RH%) mittaus porareiästä käynnissä. (Kuva: Ville Taskinen) 

 

– Halkovaraston (kuva 8.) lattiapinta -1 800 mm ympäröivästä maanpinnasta 

– Muut tilat 1 650–1 550 mm ympäröivästä maanpinnasta. 

– Normaalitilassa kellarissa oli n. 0–5 Pascalin ylipaine. Asuinkerroksissa 0–5 pascalin ylipaine, koh-

teessa on painovoimainen ilmanvaihto tiilihormin kautta.  
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Kuva 8. Leikkauskuva kellarista. (Kuva: Ville Taskinen) 
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7 PUMPPAMON ASENNUS 

 

7.1 Timanttisahaus 

 

Kosteuskartoituksen ja kosteusmittausten (kuvat 6. ja 7.) jälkeen, sopiva paikka kaivolle löydettiin 

kiinteistön omistajan kertomuksen perusteella alueelle, jossa vettä oli ollut eniten ja lattian matalim-

paan kohtaan. Lattia ajettiin timanttileikkurilla (kuva 9.) auki, johon oli liitetty imuri pölynpoistoa 

varten. Kohteessa käytettiin myös alipaineistusta, jolla saatiin noin 30 pascalin alipaine. Tämä esti 

pölyn leviämisen muualle kellaritiloihin ja huoneistoon.  

 

Kuva 9. Timanttityössä käytetyt työkalut. (Kuva: Ville Taskinen) 

 

 

7.2 Purku ja kaivutyöt 
 

Timanttihionnan jälkeen lattialaatta piikattiin (kuva 10.) palasiksi. Lattian paksuus oli 100–150 mm. 

Poistetun alueen koko oli 800 mm x 800 mm, josta työn arveltiin onnistuvan. Suurimmaksi osaksi 

näin kävikin, ainoastaan loppukaivu oli hankalaa ahtaudesta johtuen. Asia ratkaistiin käyttämällä 

kuokkaa loppukaivussa. Työ hidastui kuokalla kaivaessa, mutta onnistui hyvin.  
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Kuva 10. Piikkauskone (Kuva: Ville Taskinen) 

 

Laatanalaisen karkeasoratäytön paksuus oli pumppaamon kohdalla noin 400 mm. Loppu oli tiiviiksi 

painunutta savea. Pohjaveden pinta oli 300 mm lattiapinnan alapuolella. Sorakerroksen alla oli savi-

maa, joka löytyi veden virratessa kaivantoon. (kuva 11.) 

 

  

Kuva 11. Kaivanto valmiina. (Kuva: Ville Taskinen) 

 

 

7.3 Täyttö / eristystyöt ja kaivon asennus 

 

Kaivutyö lopetettiin noin 900 mm:ssä ja kuoppaan laitettiin kaksinkertainen suodatinkangas N2. 

Suodatinkangasta laitettiin myös kaivannon reunoille ja pohjalle noin 100 mm sepeliä. Kaivo asetet-

tiin pohjalle ja katkaistiin oikeaan pituuteen noin 30 mm lattian pinnan alapuolelle, jotta lattiaan saa-

tiin kaato kaivolle päin. Jos jostakin syystä lattialle pääsisi vettä, se valuisi pumppaamolle. Kaivon 

mitat ovat seuraavat: halkaisija 300 mm, pituus 800 mm, tilavuus 56 l. 
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Kaivoon porattiin halkaisijaltaan 12 mm kokoisia reikiä ympäriinsä, jotta pohjavesi pääsee kaivoon 

(kuva 12.). Kaivon ympärille laitettiin kaksinkertainen suodatinkangas estämään maa-aineksen kul-

keutuminen kaivoon. Kaivon ympärys täytettin 32 mm maksimiraekoon sepelillä ja tiivistettiin. Pääl-

limmäiseksi laitettiin 150 mm kevytsoraa lämmöneristeeksi ja päälle suodatinkangas. 

 

 

Kuva 12. Kaivo ennen ja jälkeen rei’ityksen. (Kuvat: Ville Taskinen) 

 

Vanhaan betonilaattaan porattiin tartunnat uudelle lattiavalulle 8 mm:n harjatangoilla ja uuden va-

lun alue raudoitettiin halkaisijaltaan 6 mm harjateräksillä. Valussa käytettiin S100 kuivabetonia ja 

pinta hierrettiin vastaamaan entisen laatan tasoa. Uuden laatan paksuus on 80 mm. Kaivon päälle 

asennettiin ABS-muovinen ritiläkansi, johon tehtiin läpivienti pumpun vesiletkulle ja sähkölle. 
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Kuva 13. Kaivo asennettuna. (Kuva: Ville Taskinen) 

 

 

7.4 Muut ongelmat kellarissa 

 

Tarkemmissa tutkimuksissa etsittiin vaurioita kellarin lattiasta ja seinistä, josta vesi oli päässyt si-

sään. Lattiasta ei löytynyt halkeamia, mutta seinistä vesi oli päässyt valumaan sisäpuolelle vanhoista 

surritapin rei’istä, kun surritapin tukipuu oli lahonnut (kuvat 14. ja 15.). Reiät porattiin kiviterällä 

puhtaaksi ja täytettiin S100 kuivabetonilla. Tämän uskotaan estävän mahdollisten valumavesien 

pääsy kellaritiloihin.  
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Kuva 14. Surritapin tukipuu lahonnut. (Kuva: Ville Taskinen) 

 

 

Kuva 15. Surritapin tukipuu lahonnut. (Kuva: Ville Taskinen) 
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7.5 Pumppu ja asennus 

 

Kaivon päälle asennettiin ABS-muovinen ritiläkansi, johon tehtiin läpivienti pumpun vesiletkulle ja 

sähkölle (kuva 16.). Pumppuna käytettiin testivaiheessa Kärcher SDP 7000 (kuva 17.)likaisen veden 

uppopumppua. 

 

 

Kuva 16. Lattia valettu ja pumppu asennettu. (Kuva: Ville Taskinen) 

 

Kuva 17. Uppopumppu Kärcher SDP 7000 (SDP 7000) 
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Taulukko 1. Uppopumppu Kärcher SDP 7000:n tekniset tiedot 

Tekniset tiedot     

Maks. moottori-

teho (W) 
 

  320 
 

Maks. vesimää-

rä (l/h) 
 

  < 7000 
 

Nostokorke-

us/paine 

maks. (m/bar) 
 

  6 / 0,6 
 

Maksimiupotus-

syvyys (m) 
 

  8 
 

Hiukkaskoko 

maks. (mm) 
 

  20 
 

 mm 
 

  20 
 

Ulostulo lämpötila 

maks. (°C) 
 

  35 
 

Paino (Ilman va-

rusteita) (kg) 
 

  4,3 
 

Mitat (p x l x 

k) (mm) 
 

  1

7

0 

x 

1

9

0 

x 

3

1

0 
 

Kierre  
 

  G1 
 

Virtajohto (m) 
 

  H05RN-F, 10m / 11 
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8 SEURANTA-AIKA JA JOHTOPÄÄTÖKSET 

 

Opinnäytetyön tavoitteena oli oli kellaritilan käyttösateen lisääminen tutkimusjaksolla. 

Pumppu on pitänyt lattian kuivana tutkimusajanj joka oli 4 kuukautta. Uppopumpun pinnanvalvonta 

säädettiin seuraaviin lukemiin: yläraja 300 mm alle lattian pinnan tason ja alaraja 700 mm alle latti-

anpinnan (kuva 18). 

 

 

Kuva 18. Pumppu toiminnassa. (Kuva: Ville Taskinen) 

 

Kolmen kuukauden seurantajakson jälkeen suhteelliset kosteudet mitattiin uudelleen jolloin arvot 

olivat RH 95 % ja RH 94 %. Näistä tuloksista voitiin laskea ja päätellä betonilattian kuivuneen ja tar-

vittaessa lattian voisi päällystää lasittamattomilla keraamisilla klinkkereillä. Kohteessa tarvetta pääl-

lystämiselle ei ollut. 

 

Seinissä olevien reikien tiivistäminen oli onnistunut, koska valumavesiä ei ollut päässyt enää kella-

riin. Ja vaikka niin kävisi, kellarin betonilattian kaadot ovat asennetulle pumppaamolle päin, jolloin 

vedet saataisiin pumpattua nopeasti pois kellarista. 

 

Jos tila haluttaisiin esimerkiksi harrastekäyttöön, olisi kellarin ilmanvaihtoa parannettava. Tämä voisi 

tapahtua aurinkoenergialla toimivalla poistoilmatuulettimella ja siirtoilmakanavalla alakerran käytävä-

tiloista. 

 
Kustannukset yhteensä olivat noin 1000 € sisältäen pumpun, kaivon, muut materiaalit, palkat ja 

palkkiot. Kyseessä olevaan kohteeseen ulkopuolinen salaojittaminen, vedeneristys ja massanvaihto-
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tytöt olisivat tehneet arviolta vähintään 8000 € lisälaskun. Työmäärää ja kustannuksia vertailtaessa 

voidaan pitää perusteltuna pumppaamon rakentamista vastaaviin kohteisiin. 
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Liite 1 

 

Kosteusmittausraportti 

 

Vastaanottaja/ Laskutus: 

xxxxx Laakkonen 

Kuopio 

Raportti Työnumero:0000 

Kohde: OKT 

Yht.tieto: 

Toimeksianto: Kellarila 

Tutkimus pvm: 21.1.2014 ja 1.5.2014 

Raportointi pvm: 2.5.2014 

Yhteyshenkilö: Taskinen Ville 

Yht.tieto: 

Tilaaja/tilauspvm:Taskinen Ville 

Yht.tieto: 

Tutkimushetkellä kohteessa olleet henkilöt: Taskinen Ville /kosteuskartoittaja(Sertf.) xxxxx Laakko-

nen 

Tutkijat: Taskinen Ville 

Yht.tieto 

Taskinen Ville 

p.xxxxxxx 

Email: xxxxx 

 

 

 

Periaatepiirros / pohjakuva kohteesta:
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Laatan paksuus: n. 150mm 

 

21.1.2014 

Mittapiste 

1 Syvyy-

deltä mm 

Suht. kos-

teus(%) 

Lämpötila 

(C)  

(g/m3) 

70mm 99 16 13,5 

    

Mittapiste 

2 Syvyy-

deltä mm 

Suht. kos-

teus(%) 

Lämpötila 

(C)  

(g/m3) 

 70mm 99 15 12,7 

    

 

 

 RH (%) T ( C ) (g/m3) 

Ulkoilma  84 -3 3,3 

Sisäilma  55 +14 6,7 

1.5.2014 

Mittapiste 

1 Syvyy-

deltä mm 

Suht. kos-

teus(%) 

Lämpötila 

(C)  

(g/m3) 

70mm 93 +17 13,3 

    

Mittapiste 

2 Syvyy-

deltä mm 

Suht. kos-

teus(%) 

Lämpötila 

(C)  

(g/m3) 

 70mm 92 +16 12,6 

    

 

 RH (%) T ( C ) (g/m3) 

Ulkoilma  65 +3 3,9 

Sisäilma  45 +15 5,8 
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MITTAUSTULOSTEN TULKINTA: 

Suhteellinen kosteus = RH, lämpötila = t. 

Käytetyt Mittalaitteet: Tinytag TV-4505. 

Edellä mainitut raja-arvot ovat ohjeellisia, rakennuksen kokonaistilanne aina arvioitava. 

 

MITTALAITTEIDEN TARKKUUS: RH 0,5% 

   Lämpötila 0.2 C 

 

 

Toimeksiannoissamme noudatamme vahinkosaneeraustöiden yleisiä toimitusehtoja. 

 

Tämän raportin johtopäätökset ja suositukset perustuvat tutkimus- ja mittauspisteistä saatujen tu-

losten analysointiin. 

Tutkimus ei sulje pois mahdollisuutta, että muualla rakenteissa olisi piilossa olevia rakennusvirheitä 

tai vaurioita. 

 

Tämä raportti on laadittu tässä kuvaillun vahingon tai tapahtuman laajuuden selvittämiseksi, eikä si-

tä voi käyttää koko 

kiinteistön tai sen osan arvon tai kunnon määrittämisessä. 

 

5.2014  Paikka xxxxxx 

 

Ville Taskinen 

p. xxxxxxxx 

email: xxxxxxx 
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Liite 2  

 

Rt Kortti 14-10984 Betonin suhteellisen kosteuden mittaus 
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Liite 3  

 

RT 05-10710 Kosteus Rakennuksissa 
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Liite 4  
 

RT 66-10530 Pumppaamot  
 

 


